[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»   02   2024
                   п. Тура                                               № 108-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.12.2019 № 555-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Развитие образования Эвенкийского муниципального района» на 2020-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.10.2020 № 472-п (с изменениями от 26.10.2020 №519-п, от 20.02.2021 №109-п) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Эвенкийского муниципального района «Развитие образования Эвенкийского муниципального района» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.12.2019 № 555-п (в редакции  постановлений от 01.06.2020 № 262-п; от 15.09.2020 № 422-п, от 09.11.2020 № 541-п, от 17.02.2021 № 98-п, от 27.05.2021 № 241-п, от 23.12.2021 № 624-п, от 11.05.2022 № 258-п, от 18.11.2022 № 590-п, от 17.01.2023 № 20-п, от 06.06.2023 № 327-п, от 12.12.2023 № 680-п) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1.
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы

	Муниципальная программа финансируется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 15 771 811,5
тыс. рублей, в том числе:

   287 344,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

   7 306 558,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

   8 177 908,9 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2020 год –  2 048 715,2 тыс. рублей, в том числе:

    12 233,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    1 007 639,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 028 841,9 тыс. рублей – средства районного бюджета

2021 год –  2 096 335,0 тыс. рублей, в том числе:

    58 211,80 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    1 006 912,70 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 031 210,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2022 год –  2 151 072,6 тыс. рублей, в том числе:

    47 847,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    958 506,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 144 718,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2023 год –  2 417 524,2 тыс. рублей, в том числе:

    40 983,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    1 067 398,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 309 142,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2024 год –  2 507 456,6 тыс. рублей, в том числе:

    46 550,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    1 089 910,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 370 995,9 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2025 год –  2 334 897,1 тыс. рублей, в том числе:

    42 440,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    1 088 380,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 204 075,4 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2026 год –  2 215 810,8 тыс. рублей, в том числе:

    39 076,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

    1 087 809,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

    1 088 924,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.

	Перечень объектов капитального строительства представлен в приложении № 3 к паспорту муниципальной программы.

1.2. раздел 7 муниципальной программы читать в новой редакции:
«7. Распределение расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 15 771 811,5 тыс. рублей, в том числе:

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

280 578,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

7 161 787,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

7 902 959,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Приложение № 1 к муниципальной программе.

Подпрограмма  2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

274 949,7 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Приложение № 2 к муниципальной программе.

Подпрограмма 3 «Поддержка детей-сирот»

151 536,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.

Приложение № 3 к муниципальной программе.

Распределение расходов за период 2020-2026 годы:

15 265 110,0 тыс. рублей – смета Управления образования Администрации ЭМР;
95 332,5 тыс. рублей – смета Департамента земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР;

506 701,6 тыс. рублей – смета Департамента капитального строительства Администрации ЭМР.

Приложение № 4 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Эвенкийского муниципального района»  на 2020-2026 годы составляет 15 771 811,5 тыс. рублей, в том числе:

287 344,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

7 306 558,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

8 177 908,9 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Приложение № 5 к муниципальной программе.»;
1.3
в приложении № 1 к муниципальной программе (далее – подпрограмма № 1):
1.3.1.
строку паспорта подпрограммы № 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, районного и краевого бюджетов.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 15 345 325,2 тыс. рублей, в том числе:

280 578,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

7 161 787,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

7 902 959,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 1 995 981,4 тыс. рублей, в том числе:

     12 233,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     987 859,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     995 887,9 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2021 год – 2 043 277,3 тыс. рублей, в том числе:

     58 211,80 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     990 765,90 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     994 299,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2022 год – 2 097 376,8 тыс. рублей, в том числе:

     47 847,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     942 093,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 107 435,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2023 год – 2 351 803,7 тыс. рублей, в том числе:

     39 044,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 045 347,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 267 412,1 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2024 год – 2 439 656,1 тыс. рублей, в том числе:

42 727,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 067 956,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 328 972,1 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2025 год – 2 267 775,0 тыс. рублей, в том числе:

     42 440,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 063 282,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 162 051,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.

  2026 год – 2 149 454,9 тыс. рублей, в том числе:

     38 072,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 064 482,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 046 900,7 тыс. рублей - средства районного бюджета.

бюджета;
 бюджета.
2025 год – 1 946 770,0 тыс. рублей, в том числе:

     46 472,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     976 486,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     923 811,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.3.2.
подраздел 2.7. раздела 2 подпрограммы № 1 читать в новой редакции:

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы).

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, районного и краевого бюджетов.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 15 345 325,2 тыс. рублей, в том числе:

280 578,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

7 161 787,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

7 902 959,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 1 995 981,4 тыс. рублей, в том числе:

     12 233,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     987 859,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     995 887,9 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2021 год – 2 043 277,3 тыс. рублей, в том числе:

     58 211,80 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     990 765,90 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     994 299,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.

 2022 год – 2 097 376,8 тыс. рублей, в том числе:

     47 847,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     942 093,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 107 435,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2023 год – 2 351 803,7 тыс. рублей, в том числе:

     39 044,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 045 347,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 267 412,1 тыс. рублей - средства районного бюджета.

  2024 год – 2 439 656,1 тыс. рублей, в том числе:

     42 727,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 067 956,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 328 972,1 тыс. рублей - средства районного бюджета.
  2025 год – 2 267 775,0 тыс. рублей, в том числе:

     42 440,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 063 282,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 162 051,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.
     2026 год – 2 149 454,9 тыс. рублей, в том числе:

     38 072,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

     1 064 482,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

     1 046 900,7 тыс. рублей - средства районного бюджета.»;

1.3.3.
приложение № 2 к подпрограмме № 1 читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.
в приложении № 2 к муниципальной программе (далее – подпрограмма № 2):

1.4.1.
строку паспорта подпрограммы № 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного  бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 274 949,7 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 32 954,0 тыс. рублей;
2021 год – 36 910,90 тыс. рублей;

2022 год – 37 283,0 тыс. рублей;

2023 год – 41 730,4 тыс. рублей;

2024 год – 42 023,8 тыс. рублей;
2025 год – 42 023,8 тыс. рублей;
2026 год – 42 023,8 тыс. рублей.

1.4.2.
подраздел 2.7. раздела 2 подпрограммы № 2 читать в новой редакции:

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы).
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Эвенкийского муниципального района.

Средства районного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 274 949,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 32 954,0 тыс. рублей;

2021 год – 36 910,90 тыс. рублей;

2022 год – 37 283,0 тыс. рублей;

2023 год – 41 730,4 тыс. рублей;

2024 год – 42 023,8 тыс. рублей;

2025 год – 42 023,8 тыс. рублей;
2026 год – 42 023,8 тыс. рублей.»;
1.4.3.
приложение № 2 к подпрограмме № 2 читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5.
в приложении № 3 к муниципальной программе (далее – подпрограмма № 3):

1.5.1.
строку паспорта подпрограммы № 3 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого  бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 151 536,7 тыс. рублей, в том числе:

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 19 779,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
2021 год – 16 146,80 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2022 год – 16 412,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2023 год – 23 990,1 тыс. рублей, в том числе:

22 050,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета
1 939,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2024 год – 25 776,7 тыс. рублей, в том числе:

 21 954,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета
3 822,5 тыс. рублей - средства федерального бюджета;

2025 год – 25 098,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2026 год – 24 332,1 тыс. рублей, в том числе:

23 327,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета
1 004,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета.

1.5.2.
подраздел 2.7. раздела 2 подпрограммы № 3 читать в новой редакции:

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы).

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого  бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 151 536,7 тыс. рублей, в том числе:

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2020 год – 19 779,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2021 год – 16 146,80 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2022 год – 16 412,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2023 год – 23 990,1 тыс. рублей, в том числе:

22 050,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета

1 939,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2024 год – 25 776,7 тыс. рублей, в том числе:

21 954,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета

3 822,5 тыс. рублей - средства федерального бюджета;

2025 год – 25 098,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2026 год – 24 332,1 тыс. рублей, в том числе:

23 327,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета

1 004,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета»

1.5.3.
приложение № 2 к подпрограмме № 3 читать в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.6.
приложения № 4, 5 к муниципальной программе читать в новой редакции согласно приложениям № 4, 5 к настоящему постановлению;

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава

Эвенкийского муниципального района               п/п                   А.Ю. Черкасов